山东美晨科技股份有限公司

关于全资子公司签订战略协议暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1. 本次签订的《战略合作协议》仅作为推进本次合作的框架性、意向性协议, 有关具体合作内容、安排、进度等方面尚需签订正式相关合同予以明确,因此该 事项具有一定的不确定性。
- 2、公司将根据事项的后续进展,严格按照相关法律、法规及《公司章程》 的规定,履行相关的审批程序和信息披露义务。
- 3、本次签订的《战略合作协议》构成关联交易,不构成《上市公司重大资 产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、交易概述

山东美晨科技股份有限公司(以下简称"公司"或"美晨科技")于第三届 董事会第十二次会议审议通过了《关于全资子公司签订战略协议暨关联交易的议 案》,公司之全资子公司杭州赛石园林集团有限公司(以下简称"赛石园林"或 "丙方") 拟与赛石集团有限公司(以下简称"赛石集团"或"甲方")、浙江隐 居集团股份有限公司(以下简称"隐居集团"或"乙方")签订战略合作协议。 三方致力于建立长期、全面的战略合作伙伴关系,加强三方的信息、资源交流与 共享, 形成优势互补、互利共赢的发展格局。

因赛石集团直接持有公司 8.64%的股份,且其为公司持股 5%以上股东郭柏峰 先生控制的公司,本次交易构成关联交易,关联董事郭柏峰先生回避对本议案的 表决。

本次交易需提交公司股东大会审议批准,与该关联交易有利害关系的关联人 郭柏峰先生将放弃在股东大会上对该议案的投票权。本次交易构成关联交易,不 构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方情况介绍

- 1、赛石集团有限公司
- (1) 企业信息

统一社会信用代码: 913300003076480639

住 所: 杭州市西湖区西溪国家湿地公园天目山路518号 I 区1号

法定代表人: 郭柏峰

注册资本: 36000万元人民币

成立日期: 2014年10月28日

经营期限: 2014年10月28日至2044年10月27日

经营范围:实业投资、投资管理、投资咨询(除证券、期货)。(依法须经 批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

- (2) 关联关系: 赛石集团直接持有公司 8.64%的股份,且其为公司持股 5%以上股东郭柏峰先生控制的公司,该交易构成关联交易,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》10.1.3规定的情形,为公司的关联法人。
- (3) 财务状况:赛石集团自2014年10月28日成立以来,生产经营正常,财务状况良好。2015年度未经审计资产总额为60420.30万元,负债总额为41123.77万元,净资产为19296.53万元;营业收入为0.00万元,净利润为-665.30万元。
 - 2、浙江隐居集团股份有限公司
 - (1) 企业信息

注册号: 330194000009665

住所: 杭州市上满觉陇69号101室

法定代表人: 黄严

注册资本: 玖仟贰佰捌拾玖万陆仟壹佰柒拾伍元

成立日期: 2011年05月19日

营业期限: 2011年05月19日至长期

经营范围:服务:酒店管理,餐饮管理,酒店信息咨询,物业管理,企业形象策划,会务服务,国内广告代理、发布(除网络广告),经济信息咨询(除证券、期货、商品中介),企业管理咨询,投资咨询(除证券、期货);批发、零售;酒店用品;含下属分支机构经营范围。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

(2) 隐居集团与上市公司不存在关联关系或利益安排。

三、协议的主要内容

- (一)、本协议任一方在项目实施过程中,配套工程(项目)属于本协议对方主营范围的,同等条件下优先由对方承建或运营。
 - 1、赛石集团项目的优先合作

赛石集团及其关联方的景区开发项目,涉及与乙方主营范围相关的事项, 优先安排乙方考察。乙方提供相关运营建议方案后,同等条件下,由乙方(或乙 方的关联方)提供管理咨询或运营。

赛石集团提供第一批合作项目如下:

无锡九龙湾项目、山东高唐赛石花朝园。

2、隐居集团项目的优先合作

隐居集团及其关联方在开发隐居系酒店的过程中,所有涉及到园林、景观、 古建等项目,同等条件下,优先由丙方(或丙方的关联企业)承建。

隐居集团提供第一批合作项目如下:

扬州凤凰岛国家湿地公园项目、杭州云栖隐居项目、宁波天童隐居项目、长 兴乡宿项目、芹川乡宿项目、阳山乡宿项目、龙泉宝溪隐居项目。

3、赛石园林项目的优先合作

赛石园林及其关联方在实施 PPP 项目过程中,涉及与乙方主营范围相关的事项,优先安排乙方考察。乙方提供相关运营建议方案后,同等条件下,由乙方(或乙方的关联方)提供管理咨询或运营。

赛石园林提供第一批合作项目如下:

江西石城旅游项目、山东蒙山旅游项目。

- (二)、甲、乙、丙三方项目的深度合作模式。
- 1、对于在旅游景区深度开发的项目,乙方通过考察评估,认为符合乙方品

牌调性的,可与开发方签订经营对赌的运营管理协议:

- 2、对于与乙方品牌调性的契合度不高的项目,经开发委托,乙方可提供专业的咨询服务,或委托乙方代为运营管理。
 - 3、对于各方一致确认的优质项目,可设立旅游开发基金对项目投资。

四、对公司的影响

- 1、通过战略合作,有助于各方在各自己有的优势基础之上实现互补及协同发展,进一步提升运营效率、提高综合竞争能力,符合公司长远发展战略。
- 2、框架协议表达战略合作意向,对公司短期经营业绩不会构成重大影响。 未来将以本框架协议为指导,具体合作方式双方可通过磋商签署具体的合作协 议,并将按相关法规、《公司章程》规定,根据具体合作方案所需权限经公司相 关有权机构审批后实施。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

五、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2016年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额为0元。

六、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事对于该议案的事前认可意见:

我们认为:本次关联交易事项符合公司实际情况且公平、公正、公开,不存在侵害中小股东利益的情形,我们全面了解本次关联交易的全部内容后表示认可,并且同意将上述议案提交公司董事会审议。

2、独立董事对于该议案发表独立意见如下:

公司此次签订战略协议,有助于各方在各自已有的优势基础之上实现互补及协同发展,进一步提升运营效率、提高综合竞争能力,符合公司长远发展战略和实际经营需要,不存在损害公司和股东利益的行为。公司董事会在审议此项关联交易时,关联董事实行回避原则,其表决程序符合有关法律法规的规定。因此,我们同意全资子公司签订战略合作协议暨关联交易的事项。

七、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:

- 1、上述关联交易事项均已经公司第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第十二次会议审议通过,并由公司独立董事进行了事前认可并发表了同意意见,上述关联交易尚需公司股东大会批准后方能实施,相关程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》和《公司章程》等相关规定的要求。
- 2、公司进行的上述关联交易,为公司进行正常经营管理所需要,符合公司全体股东利益,没有损害中小股东利益的情形。

综上,本保荐机构对上述关联交易事项无异议。

八、备查文件

- 1、公司第三届董事会第十二次会议决议;
- 2、公司第三届监事会第十二次会议决议;
- 3、独立董事关于第三届董事会第十二次会议相关事项的事前认可意见;
- 4、独立董事关于第三届董事会第十二次会议相关事项的独立意见;
- 5、中泰证券股份有限公司关于山东美晨科技股份有限公司之全资子公司关 联交易事项的核查意见。

特此公告。

山东美晨科技股份有限公司

董事会

2016年3月25日